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Dňa 27. januára 2023 sme otvorili brány našej
školy. Farebné priestory plné interaktívnych

a zábavných aktivít prilákali množstvo
rodičov a detí.  Ako táto výnimočná udalosť

prebiehala? 

O štvrtej sa už rodičia s deťmi začali hrnúť cez
školské vchody prichystaní  spoznať našu
školu. Rad za radom si žiaci brali rodinky na
cestu plnú stanovíšť a nových vecí. Žiaci sa
riadili mapami, na ktorej boli vyznačené
miesta, kde mali vziať rodinu. Začala som
detským kútikom, v ktorom sa chlapček
zahral s budúcimi spolužiakmi a vyskúšal si,
ako to prebieha v družine po vyučovaní. Naša
cesta pokračovala do jazykovej učebne
naplnenou angličtinou, nemčinou a ruštinou.
Technickú a informatickú učebňu sme
nemohli obísť, rodinku príjemne prekvapili
roboty, ktorých naprogramovali naši žiaci s
menšou pomocou učiteliek. Laboratórium
sme navštívili tiež. Tam deti ohromili sopky, z
ktorých vybuchovala láva v podobe peny. V
telocvični už čakali zábavné aktivity na deti,
ktoré sa konečne mohli zahrať. Snažila som
sa, aby chlapček sa nenudil a aby videl všetko.
Zároveň som mamičke odpovedala na jej
otázky ohľadom štúdia na škole. Prekvapilo
ju, koľko veľa aktivít deti zažijú a ku koľkým
moderným  metódam učenia žiaci majú
prístup.  Na záver sme navštívili rozsiahlu
jedáleň, v ktorej bolo už pripravené
pohostenie pre deti a ich rodičov na ktorom
pani kuchárky si dali záležať. Po doplnení
energie sa už rodinka chystala na odchod.
Mamička mi poďakovala za príjemné
sprevádzanie a pobrala sa so spokojným
synčekom domov. Potešilo ma, že mali dobré
pocity z našej školy a aj zo mňa. 

Zuzana Štieberová, 8.B
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Môj prvý deň bol celkom zlý, pretože všetko bolo nové a
polovicu času som nevedela, čo sa so mnou bude diať.
No prvý deň školy bol úžasný, najprv sme mali menšiu
prehliadku mestom a zisťovali viac o ich školskom
systéme. Utorok, tretí deň, bol ten najlepší, pretože celý
deň bol venovaný astronómii a ku koncu dňa sme sa
všetci stretli na pláži, počkali, kým zapadne slnko, a
pozorovali hviezdy. Jeden z učiteľov kedysi pracoval v
NASA, takže nám to vedel pekne všetko vysvetliť. V
stredu sme išli do Národného parku Dadia Forest. V
pláne bolo prejsť sa po parku, čo nebolo možné, pretože
polovica parku vyhorela minulý rok kvôli požiarom.
Potom sme šli do tradičnej reštaurácie, kde majiteľ hral
na gitare a spieval spolu s jeho kamarátmi. Tá atmosféra
tam bola veľmi príjemná a upokojujúca. Naša posledná
zastávka dňa bolo mestečko Soufli a múzeum hodvábu
v Soufli. Bola to sranda, tiež sme si vyrobili vlastné
náramky z použitého hodvábu. Štvrtkový program bol
trochu nudný, pretože sme išli do Archeologického
múzea, ale poobede sme sa všetci piati stretli v meste,
išli na pláž a strávili sme spolu pekné chvíle. V piatok,
náš posledný deň, sme mali workshopy o využití
matematiky v hudbe a umení. Potom naši učitelia
pripravili rozlúčku s množstvom jedla a my sme sa
rozlúčili so školou a žiakmi, išli domov a zbalili sa. Z
Grécka som si odniesla veľa dobrých spomienok a som
rada, že som sa mohla zúčastniť.

4

My first day was pretty bad because everything was
new and I didnt́ know what to do most of the time. But
then the first day of school was amazing, we had a short
tour the city and we got to know the school system.
Tuesday, the third day, was the best day, because by the
end of the day we all met on the beach and watched the
stars because one of the teachers used to work in NASA.
On Wednesday we went to National Park in Dadia
Forest and we were supposed to take a walk but the
forest was half burned due to last year's fires. After that
we had lunch at traditional restaurant where the owner
played the guitar together with his friends. The
atmosphere there was very pleasant and calming. Our
last trip of the day was town Soufli and the Museum of
silk in Soufli. It was fun and full of experiences.
Thursdayś program was kind of boring because we just
went to Archeological Museum, however in the
afternoon all 5 of us hung out in the town, went to the
beach and we had nice time together. Friday, our last
day, we had workshops about the use of mathematics in
music and art. After that all teachers prepared a
farewell party with bunch of food and we said goodbye,
went home and packed. I took away many good
memories from Greece and I'm glad that I was willing
to participate.

Daniela Zuberová, 8.C
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Môj prvý deň bol veľmi zaujímavý. Nevedela som, čo sa bude diať a aký program si pre mňa moja hosťujúca rodina
pripravila. V nedeľu ma zobrali do malého mestečka, vzdialeného od Alexandropoli približne asi 30 minút, kde sme
strávili celý deň a ja som mala možnosť spoznať ich rodinu. V Orestiade sme tiež zašli aj do ich tradičnej taverne,
ukázali mi historické a kultúrne pamiatky a išli sme si sadnúť na pláž. V pondelok bol môj prvý deň v škole, kde si pre
nás žiaci pripravili uvítací ceremoniál, dozvedeli sme sa viac o ich školskom systéme a nakoniec nás zobrali na
menšiu prehliadku mesta. Tretí deň, teda utorok, sme mali  workshops o astronómií s pánom Fotisom, ktorý bol s
nami celý pobyt, vysvetlil nám, ako merať vzdialenosti medzi hviezdami a planétami. Na konci dňa sme sa všetci
zhromaždili na pláži pozorovali sme nádherný západ slnka a neskôr, keď sa zotmelo, sme pozorovali hviezdy a
planéty. Bol to jeden z najlepších dní. V stredu, štvrtý deň, sme išli do národného parku Dadia - Lefkimi - Les Soufli.
Pozerali sme dokument o zvieratách, ktoré tam žijú a o prírode. Plán bol prejsť sa po parku, čo nebolo možné, pretože
polovica parku minulý rok vyhorela kvôli požiarom. Na obedňajšiu prestávku sme šli do ich tradičnej taverni plnej
živej hudby a tradičného jedla. Cítila som sa tam veľmi pokojne a pohodlne. Posledné miesto, ktoré sme navštívili,
bolo múzeum hodvábu v meste Soufli. Bolo to veľmi zaujímavé, netradičné a kreatívne, taktiež sme si vyrábali
náramky s recyklovaného, použitého hodvábu. Piaty deň, štvrtok, bol pre mňa veľmi nezáživný, doobedie sme strávili
v Archeologickom múzeu, kde sme pozorovali rôzne vykopávky. Poobede sme si všetci piati dali taký menši výlet po
meste, nakúpili sme si suveníry, posledný krát sa rozlúčili s morom a išli sme si sadnúť do miestnej kaviarne. V piatok,
náš posledný deň v gréckej škole, sme mali workshopy o využití matematiky v hudbe a v umení, dostali sme rôzne
úlohy, ktoré sme mali splniť. Nakoniec sme mali rozlúčkovú párty, dostali sme diplomy, tortu a rozlúčili sme sa so
žiakmi, učiteľmi a so školou a pomaly sa pobrali pobaliť sa. Z Grécka som si priniesla veľa spomienok a skúseností a
som veľmi vďačná, veľmi si to vážim, že som sa mohla zúčastniť tohto pobytu.

My first day was very interesting. I didn't know what was going to happen and what program of my host family had
prepared for me. On Sunday, they took me to a small town, about 30 minutes away from Alexandropoli, where we
spent the whole day and I had the opportunity to get to know their family. In Orestiad, we also went to their
traditional tavern, they showed me historical and cultural monuments and we went to sit on the beach. Monday was
my first day at Greek school, where the students prepared a welcome ceremony for us, we learned more about their
school system, and finally they took us on a small tour of the city. On the third day, Tuesday, we had workshops of
astronomy with Mr. Fotis, who was with us the whole stay, he explained how to measure distances between stars. At
the end of the day, we all gathered on the beach, watched the beautiful sunset, and later, when it got dark, we watched
the stars and planets. It was one of the best days. Wednesday, the fourth day we went to The Dadia National Park -
Lefkimi - Soufli Forest. We watched a documentary about the animals living there and about itś nature. The plan was
to walk around the park, but it was not possible because a half of the park burned down last year due to fires. For our
lunch break, we went to their traditional tavern full of live music and traditional food. I felt very calm and
comfortable there. The last place we visited was the silk museum in Soufli. It was very interesting, unusual and
creative, we also made bracelets with recycled, used silk. The fifth day, Thursday, was quite boring for me, we spent
the morning in the Archaeological Museum, where we observed various excavations. In the afternoon, all five of us
took such a small trip around the city, bought some souvenirs, said goodbye to the sea for the last time and went to sit
in a local café. On Friday, our last day at Greek school, we had workshops  using mathematics in music and art, we had
to complete various tasks. Finally, we had a farewell party, got our diplomas, cake, and said goodbye to the students,
teachers and the school and slowly washed ourselves to pack. I brought back many memories and experiences from
Greece and I am very grateful, I appreciate it so much that I could participate in this stay. 

Laura Suchanová, 8.C
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V sobotu skoro ráno nás rodičia priniesli na parkovisko pri amfiteátri. Mikrobusom sme išli do Budapešti,
kde na nás čakalo lietadlo do Atén. V Aténach sme na letisku strávili 5 hodín. Konečne po 5tich hodinách
sme išli lietadlom do Alexandropolisu. Po príchode do Alexandropolisu sme boli všetci napätí. Na nás už
čakali naše hosťovské rodiny. Spočiatku sme sa do rodín obávali, kde budeme bývať, akí na nás budú, ako sa
o nás budú starať, či prežijeme koniec pobytu v Alexandropolise. Keď si nás naše rodiny konečne z letiska
vyzdvihli, potom sme išli k nim do bytu. Mali pekný útulný byt. Hneď od začiatku bola na mňa rodina veľmi
milá. Pekne sa o mňa starala a stále sa ma vypytovala, či nie som hladná alebo či niečo nepotrebujem. V
nedeľu sme mali deň s rodinami. Každý sme ho prežili inak. Mne ukázali mesto a ich obľúbené reštaurácie.
Pondelok bol prvý deň v škole. Každý deň im škola začínala o 8:15, takže sme si mohli dlhšie pospať. Ich
každodenný rituál bol taký, že všetci sa zišli ráno pred školou a modlili sa. Hosťovské rodiny sa veľmi tešili,
že nám konečne ukážu ich školu a kamarátov. Na úvod na nás čakalo predstavenie, ktoré si pre nás
pripravili žiaci školy. Bolo to veľmi milé. Hrali nám tam na klavíri, spievali, tancovali... Urobili nám
prehliadku ich tried a školy. Majú oveľa menšiu školu ako máme my. V minulosti bola ich škola väzením,
Potom sme sa vrhli na prvú aktivitu-prezentovali sme nás a našu školu. Urobili nám prehliadku mesta.
Ukázali nám miestnu radnicu z vnútra a stretnutie s primátorom mesta. Ich kostol a miestny súd avšak iba
zvonku. Škola končila o 14:00. V utorok sme mali astronómiu – ich obľúbený učiteľ pán Fotis kedysi
pracoval v NASA, takže nás uviedol do začiatkov astronómie až ku pozorovaniu hviezd. Každý deň, keď sme
mali prestávku v ich veľkej knižnici, tak nám doniesli nejaké ich tradičné grécke jedlo. Zvyčajne to bolo
nejaké pečivo. Po obede sme sa dohodli s našimi hosťovskými kamarátmi, že si spravíme rýchlu vychádzku
do mesta. Navštívili sme kaviareň a aj mesto. Po 19:00 na nás čakal obľúbený učiteľ Fotis na pláži a tam sme
pozorovali rôzne planéty či hviezdy. V stredu sme mali celodenný výlet. Boli sme v Dadia-Lefkimi-Soufli
Forest National park. Ukázali nám iba krátke video o národnom parku, pretože pred rokom ich les vyhorel a
nič sme tam nemohli vidieť. Neskôr sme navštívili múzeum vytvárania hodvábu. Na obed sme išli všetci do
tradičnej gréckej reštaurácie. Pohostili nás tam so Souvlaki a tradičným gréckym sladeným nápojom Nikos.
Ako posledný bod cesty bola miestna fabrika na vytváranie hodvábu, tam sme mohli vidieť živé húsenice.
Vo štvrtok bol predposledný deň. Boli sme trošku sklamaní, že už onedlho ideme domov. Ráno nás
obľúbený učiteľ Fotis začal učiť základy basebalu. Mne to veľmi nešlo, ale on nás to dobre naučil a dostal
nás do toho, aj keď sme to nikdy nehrali. Po rannom basebale na nás čakal robotic class. Žiaci zo školy nás
naučili vytvoriť jednoduchý držiak z lega a naprogramovať ho. Neskôr sme išli do miestneho
archeologického múzea. Videli sme tam rôzne veci, staré mince, sochy, nádoby, grécke nástroje a staré
truhly. Po obede na nás čakalo predstavenie. Školský divadelný súbor cvičil novú divadelnú hru. Večer sme
išli na poslednú výpravu do mesta. Navštívili sme kaviareň, rozlúčili sme sa s morom a nakúpili posledné
suveníry. V piatok na nás čakal po rannej modlitbe obľúbený učiteľ Fotis s basebalom. Naučil nás, ako sa
máme pohybovať, a mohli sme konečne začať hru. Potom sme mali hudobnú s matematikou, keďže mali
väčšinu hodín blokové vyučovanie. Naučili nás tam pracovať s notami, mať cit pre hudbu, počítať s notami.
Potom sme mali matematiku s výtvarnou výchovou. Robili sme tam špeciálne geometrické útvary, ktoré
sme kreslili na štvorčekovaný papier. V piatok bola rozlúčková párty. Mali sme tam pizzu a grécke pečivo.
Hrali sme so žiakmi iných krajín spoločné hry. V podvečer sme vyzdvihli pani učiteľky z hotela a odleteli
celí nešťastní späť do Atén, kde sme prespali noc, pretože sme mali let naspäť do Budapešti až v sobotu. Z
Budapešti sme išli mikrobusom do Košíc, kde si nás vyzdvihli naši rodičia. Z celého výletu som sa naučil
komunikovať s ľuďmi z úplne iných krajín, ktorých som ešte nikdy nevidel. Bolo mi tam veľmi príjemne so
všetkými ľuďmi a priniesol som si kopu spomienok a kamarátstiev.
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Early on Saturday morning our parents brought us to the car parking ,near the amphitheater. We travelled
by minibus to Budapest, where a plane to Athens was waiting for us. We spent 5 hours at the airport in
Athens . Finally, we travelled by plane to Alexandropolis. Arriving in Alexandropolis was exciting and we
were excited too. Our host families were already waiting for us. At first we were worried about our host
families, about some questions like where we will live, how they will take care of us and if we survive till the
end of our stay in Alexandropolis. When our families finally picked us up from the airport we went to their
apartments. My family had a nice cozy apartment. From the beginning of my stay the family was very kind
to me. They took care of me very well and always asked me if I am not hungry or  I dont́ need anything…
Sunday was a day that we spent with our host family. All of us had a different program. My family showed
me the city and itś  favourite restaurants. Monday was the first day in a school. School started at 8:15
a.m.every day, so we could sleep longer. Their daily ritual in the morning was meeting of students before
lessons and they prayed. The students of host families were very excited to show us their school and
friends. At the beginning there was prepared a nice performance of music and dance for us. They played
the piano, sang, danced... Then they took us for a walk of their classrooms and school. They have much
smaller school than we have. In the past their school was a prison and finally they rebuilt it into a school.
After walking and meeting of school we started our first activity—presentation of us and our school. After
that we went on tour of the city. They showed us the local town hall where we met the primator. We saw
their church and local court too, but these places we could see only from outside. The school finished at 2
p.m. Afterwards we had lunch with the host families and spent the rest of the day with them. On Tuesday,
we had astronomy with their favourite teacher, Mr. Fotis who used to work in NASA, so he introduced us
with details of the astronomy beginning to the stargazing and planets. Every day we had a break in their
large library, where was prepared some of their traditional Greek food for us and we could try it. Usually
they were some pastries. After lunch, we made a deal with our guest friends to go for a walk into the town.
We visited the café and also the city. After 7 p.m. our favourite teacher Fotis was waiting for us at the beach
and there we could watch various planets or stars. We had a day trip on Wednesday. We were in Dadia-
Lefkimi-Soufli Forest National Park. They only showed us a short video about the national park because a
year ago this forest burned down and it was impossible to see something there. Later we visited the Art of
Silk Museum. Lunchtime we spent in a traditional Greek restaurant. We tried Souvlaki and the traditional
Greek drink Nikos, so sweet. Last point of the trip was a local silk factory. It was amazing because we could
see live caterpillars which were very young. Time flew and suddenly we were a bit scared of finding that
there was only 1 day to go home. In the morning, our favourite teacher, Fotis, started teaching us the rules
of baseball. It didn't go very well for me, but he taught us very well and got us into this game. After playing
this game we had a robotic class. Friends from robotic class taught us how to create a simple Lego holder
and programed that. Later we went to the local archaeological museum. We saw various things like old
coins, statues, vessels, Greek tools and old coffins. After lunch, there was a school performance waiting for
us. The school theater band was practicing a new play. In the evening we went on our last expedition of the
city. We visited the café, said goodbye to the sea and bought the souvenirs. On Friday, after morning prayer
there was our favourite teacher Mr. Fotis waiting for us. He taught us again some new rules such as how to
move andstart the game. Then we had music + math together, because they have most of the lessons in
block lessons. They taught us how to work with notes of music, how to feel music, to count with notes. Then
we had a combination of math and art. We made special geometric figures which we drew on the squared
paper. There was a farewell party on Friday. We had pizza and Greek pastries as snacks. We played games
together with friends from other countries. Early evening we met our teachers in their hotel and together
we started the journey home. All of us were unhappy. We had to spend the night in Athens, because we had
a flight back to Budapest on Saturday. From Budapest to Košice we travelled by minibus. There were our
parents waiting for us. During my trip I have learned how to communicate with people from other
countries that have been unknown for me until to nowdays. The family was absolutely fine and I felt very
satisfied with all people there. I took away a lot of memories and friendships.

10

Šimon Oršula, 8.C
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1. stanovište: Ekokvíz - deti sa naučili čosi nové o farbách triediacich košov. 
2. stanovište: Triedenie odpadu - aktivity zamerané na triedenie konkrétnych odpadkov. 
3. stanovište: Upcyklácia - vďaka starým tričkám sme tkali na kruhu, vyrobili si šperky, gumičky,                  
čelenky… 
4. stanovište: Ekobar - ochutnali sme zdravé limonády (uhorkovú, žihľavovú, mätovú, citronádu).
S ich prípravou všetkých týchto chutných dobrôt nám pomohli naše pani kuchárky, za čo im patrí
naša vďaka. 
5. stanovište: Živé pexeso - detičky túto hru veľmi dobre poznajú. Avšak miesto kartičiek teraz
použili vlastných spolužiakov a pár hľadali medzi nimi. 
6. stanovište: Hmyzí hotel - naše mravčeky, lienky, motýle, húsenice, pavúčiky, včely a všetok hmyz
prospešný sa bude mať v našej školskej záhrade veľmi dobre. 
7.stanovište: Eko-obraz - vrchnáky z Pet fliaš našli svoje kreatívne uplatnenie. 

NA ZELENEJ VLNE
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Pri príležitosti Dňa Zeme sme v našej škole zorganizovali dňa 21.04.2023 pilotný Ekofestival pre
deti 1. ročníka. Green club v spolupráci so svojimi rovesníkmi z 2. stupňa si pripravil pre všetkých
našich prváčikov dohromady 7 stanovíšť  a množstvo ďalších aktivít:

Vyhodnotenie 1. ročníka Ekofestivalu bolo fantastické. Ceny pre všetky triedy odovzdala pani
zástupkyňa 1. stupňa, čím festival zároveň aj ukončila. Zatlieskali sme si všetci zo srdca navzájom,
pretože pre všetkých to bol úžasný zážitok. Ďakujem patrí všetkým organizátorom, ktorý po
niekoľkodňových prípravách vydali zo seba maximum, najmä pani učiteľke Kánássyovej za jej
nápaditosť a kreativitu.

Nina Horňáková, 7.B



Ekofestival bola udalosť, pri ktorej sme učili
deti, ako vieme pomôcť prírode. Festival
pozostával zo šiestich stanovíšť: triedenie
odpadu, tkanie z tričiek, ekobar, hmyzí hotel,
pexeso a kvíz. Na každom stanovišti si deti
mohli vyskúšať rôzne aktivity, napr. v
hmyzom hoteli si mohol každý vytvoriť
vlastný hotel pre hmyz. Myslím, že to bolo
pre deti veľmi poučné, lebo zistili, ako môžu
tkať z tričiek, a možno to využijú ako darček.
Bola to veľká zábava pracovať s deťmi zo
prvého stupňa. S Greenclubom sme tak
pripravili veľmi zaujímavú akciu. Verím, že
Greenclub ešte pripraví viac takýchto
aktivít.

Sophie Gabrielle Klíma , 7.B
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Mesiac apríl je všeobecne venovaný viac envirotémam. Pri príležitosti Dňa Zeme sa náš Greenclub
rozhodol zorganizovať Ekofestival. Zo začiatku to bola spontánna myšlienka, s návrhom
uskutočniť túto akciu iba tohto roku. Festival mal však obrovský úspech, a preto je už teraz jasné,
že sa z neho stane na našej škole tradícia. Cieľom EKOfestivalu bolo sprostredkovať formou
rovesníckeho učenia EKOaktivity, ktoré boli zamerané na rôzne témy. 

Mali sme 7 stanovíšť. Prvé stanovište bolo venované triedeniu odpadu a deti si formou kvízu,
rôznych priraďovačiek a iných aktivít overili svoje kritické myslenie, snažili sa triediť, hľadať
význam a iné. Druhé stanovište nadväzovalo na triedenie odpadu, akurát bolo viac orientované na
praktické úlohy. Na treťom stanovišti sa naučili naši prváci tkať na kruhu - upcklácia. Zo starých
bavlnených priadzí sme vyrábali šperky. Štvrté stanovište patrilo EKOBARu - namiešali sme si
zdravé limonády (mätovú, žihľavovú a medovkovú), ktorých základom bola citronáda. Piate
stanovište patrilo živému pexesu.  Hmyzí hotel zabral stanovište číslo šesť. Vyrobili sme toľko
hotelov, že naše chrobáky školskej záhrady budú ubytované naozaj luxusne. Posledné stanovište
bolo hravé, z vrchnákov Pet fliaš sme tvorili krea obrazce.

Aký by to bol festival, keby na jeho konci nebolo vyhodnotenie. Všetky zúčastnené triedy si
odniesli nielen super pocity, ale aj hmyzí hotel, slnečné hodiny a, samozrejme, diplom.

Mgr. Darina Kanássyová

14



15



16

Dovidenia, 

Deväť rokov plných zážitkov, spomienok, kamarátstiev, hľadania a nachádzania
svojich talentov či záľub sa pre dve triedy pomaly končí. Našim deviatakom sa

onedlho začne nová etapa v ich živote, stredná škola. Avšak ešte pred touto
veľkou zmenou si zaspomínali na to, čo pre nich bolo výnimočné, a čosi odkázali

svojim mladších spolužiakom...

Najradšej budem spomínať na všetky zážitky
od 1. ročníka až po 9., ako aj na prestávky,

počas ktorých sme vystrájali. :)
Oliver Létay, 9.B

Najradšej budem spomínať v súvislosti s
našou školou na školské výlety, školu v
prírode, mojich spolužiakov a úžasný

kolektív.
Alexandra Buchalová, 9.B

Veľmi rada budem spomínať na náš super
kolektív v obidvoch triedach a na kamarátsky
prístup učiteľov. A na naše nezabudnuteľné

výlety.
Nella Bohušová, 9.B

Vždy budem spomínať na našu triedu a
triednu učiteľku z druhého stupňa. Tento

kolektív mi dal veľa.
Peter Urdzík, 9.A

Najradšej budem určite spomínať na dobrú
atmosféru na každej hodine.

Róbert Findorák, 9.A

Najradšej budem spomínať na zábavné
momenty z našej triedy, učiteľov, aktivity, ale
aj na vtipkovanie s našou úžasnou triednou.

Shirin El-Ramech, 9.A

Budem vždy spomínať na milé pani učiteľky,
príjemné prostredie a veľa dobrých zážitkov.

Lea Dorin, 9.A

Na čo budem spomínať? Ani neviem s čím
mám začať. Na krásne priestory, ktoré

poskytnú žiakom pocit domova. Potom aj na
príjemný prístuip učiteľov a učiteliek. A v
neposlednom rade kolektív, polužiakov a

spolužiačky, kamošov a kamošky. 
Lucia Baňacká, 9.A

Angelinum!



Snažte sa v škole, pretože
prijímačky nie sú ľahké, a užite
si každú minútu so spolužiakmi

aj učiteľmi.
Zaira Halászová, 9.B
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Mladším spolužiakom prajem veľa úspechov, kamarátov,
veľa šťastia a chuti do učenia. A aj veľa dochvíľnosti. Nie

vždy je všetko také dokonalé, ako by to malo byť, ale o tom
je život.

Oliver Létay, 9.B

Prajem určite veľa trpezlivosti.
Neflákajte sa, ale učte sa, pretože

ťažká práca sa vždy vyplatí.
Patrícia Szuballyová, 9.B

Vo vyšších ročníkoch to nebude vôbec ľahké, ale ani ťažké.
Treba len na sebe pracovať a stále sa zlepšovať.

Peter Džupka, 9.B

Prajem veľa šťastia,
vydržte a bude to dobré.

Adam Janovický, 9.B

Nestresujte sa kvôli škole
a zúčastňujte sa

školských výletov.
Budete na to raz

spomínať.
Alexandra Buchalová, 9.B

Správajte sa k učiteľom tak, ako
sa vy chcete aby sa oni správali

k vám.
Eliška Krescanková, 9.A

Užite si to, lebo posledný rok ide strašne rýchlo. Zabávajte sa, ale
buďte vždy slušní a rešpektujte učiteľov aj ostatných.

Lucia Hrunková, 9.A

Veľa šťastia a pekných chvíľ strávených na tejto úžasnej
škole. Aby ste si užívali každý moment a každý deň,

lebo aj po náročných testoch a písomkách vždy prídu
letné výlety a prázdniny.

Lucia Baňacká, 9.A



9.A
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Triedna učiteľka: Mgr. Mária Karasová, PhD.

Lucia Baňacká

Adam Beli

Lea Dorin

Adela Drábiková

Richard Dubaj

Shirin El-Ramech

Róbert Findorák

Dávid Haluška

Lucia Hrunková

Marek Koperdák

Dominika Kováčiková




Eliška Krescanková

Juraj Kuchta

Martin Majoroš

Sofia Matláková

Marek Merkovský

Matúš Oravec

Christián Seliga

Timotej Tarnóczy

Jakub Tkáč

Peter Urdzík

Lota Vágnerová
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9.B

Triedna učiteľka: Mgr. Mária Mittelmann

Patrícia Andrejčáková

Tobias Bakič

Nella Bohušová

Alexandra Buchalová

Adam Cimbala

Sára Čižmáriková

Peter Džupka

Diana Grofová

Zaira Halászová

Adam Janovický

Dávid Kišidai

Oliver Létay

Katarína Matfiaková

Viliam Ochotnický

Juraj Paňko

Matej Paňko

Ladislav Simonyák

Radovan Suchár

Patrícia Szuballyová

Samuel Sebastian Škorec

Sofia Švábová

Filip Vargovčák

Jakub Zuza

Jakub Žihala



20

Tento školský rok nebol posledným len pre našich deviatakov, ale aj
pre niekoľkých ôsmačiek a ôsmakov, ktorí budú od septembra študovať
na bilingválnych gymnáziách.  Svojim spolužiakom ale ešte chcú niečo

odkázať...

Najradšej budem spomínať na
mojich spolužiakov a kamarátov, s

ktorými som sa na tejto škole
spoznala. Spolužiakom z nižších
ročníkov by som zapriala dobré

známky a veľa príjemných chvíľ so
svojimi kamarátmi.

Patrícia Balogová, 8.A

Všetkým prajem veľa sily a
chuti do učenia, dobré

známky a príjemné prežitie
zvyšných školských rokov.

Oliver Petrík, 8.D

Zapriala by som všetkým
určite veľa trpezlivosti a sily

do ďalších ročníkov, aby
dosahovali výsledky podľa

ich predstáv a išli si za
svojimi snami.

Izabela Klára Grinčová, 8.D

Veľa šťastia do ďalších
rokov a užívajte si čas s

triedou, lebo čas beží
rýchlo. Ani sa nenazdáte a

pôjdete na gymnázium.
Nina Vargovčáková, 8.A

Budem spomínať na skvelý čas
strávený s kamarátkami z triedy a
na múdre a dobré pani učiteľky,

na ktoré budem spomínať s
obdivom, úctou a rešpektom.
Všetkým prajem veľa šťastia,

pretože učivá vo vyšších
ročníkoch nie sú ľahké, ale so

skvelými učiteľkami, ktoré sú na
tejto škole, to určite zvládnete. :)

Jana Fedáková, 8.C

Rada budem spomínať na
mojich spolužiakov, ktorí

mi budú chýbať. Veľmi
rada budem spomínať ja

na školy v prírode,
lyžiarsky výcvik a besiedky

na 1. stupni. 
Laura Lopušniaková, 8.C

Užívajte si život naplno!
Theo Fakla, 8.B

Prajem Vám, aby ste sa všetci
dostali na školy, ktorú

chcete, a aby ste mali veľa
pekných spomienok a

zážitkov.
Laura Saučinová, 8.D
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8.C

8.B

8.A

8.D



Emily Babjaková, 5.C
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Sofia Matláková, 9.A



Sofia Matláková, 9.A

Sedel som na púšti, stretol som chlapca,         
od vtedy moje srdce sa stráca.                                                                                                         
Rozprával príbehy, bol z inej planéty                                                                                                                                               
a ja som počúval tak trochu napätý.

Stretol sa s kráľom, ktorý bol múdry,                                                                                                             
Márnivec nemal rád ostatných ľudí.                                                                                                      
Pijan hanbil sa za zbabelé skutky,                                                                                                     
biznismen počítal tie svoje hviezdy.

Lampár neustále zažínal a zhasínal,                                                                                                               
oddychu veru málo mal.                                                                                                                                
Líška osamelá, nikým neskrotená,                                                                                                                                                
našla v Malom princovi svojho priateľa.

Ruža na malého princa spomína,                                                                                                                    
jej srdce pomaly smútkom zhasína.                                                                                                                                 
Malý princ zistil, že ona je jediná,                                                                                                         
tak vrátiť sa chcel, had ho zaklína.

Ten chlapec učil ma byť opäť dieťaťom,                                                                                          
vidieť, čo skryté je, vidieť to srdcom.                                                                                                                              
Skrotil si líšku, skrotil si mňa                                                                                                                                                  
išiel za kvetinou a s ním aj časť môjho ja.

Stretol
som

chlapca

Šimon Oršula, 8.C

Tara Koľveková, 5.D 23

Valentína Džupková, Hana Simonová, 5.C



Orbis pictus
Školský rok 2022/2023 vo fotografiách
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September

Október

November

Biela pastelka 2022

Začiatok školského roka 2022/2023 Škola v prírode Jabĺčkové víly 2022

Olympiáda zo SJL

Ponožkový október

Burza kníh 2022 Erasmus+ v Turecku

Rozprávková imatrikulácia

Florbalový turnaj 

Tvorivé dielneGreenclub 25



December

Január

Február

Vianočná burza 2022 Vianočná besiedka

Návšteva knižnice

Mikuláš 2022

Šaliansky Maťko

Deň otvorených dverí 2023 Tréneri v škole

Kurz korčuľovania

Malá škola školáčika

Hviezdoslavov KubínLyžiarsky kurz
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Marec

Apríl

Máj

Amosov deň 2023Zbierka pre útulok

Karneval v ŠKD 2023

Erasmus+ v Grécku

Oslavy majstrovského titulu s HC Košice Ekofestival 2023Basketbalový turnaj

Zápis do 1. ročníka

Štvorylka na Hlavnej ulici 2023

Erasmus+ vo Švédsku

Turnaj vo vybíjanej

Odkazy našich predkov 27



NAŠE ÚSPECHY

Basketbal - 14. apríl 2023 (OK) 1. miesto

Školský pohár SFZ - 4. máj 2023 2. miesto

Geografická olympiáda - 31.3.2023 (CK) Alex Kravčák (8.D) Diplom
úspešného
riešiteľa

28

Družstvo
žiaci 6.B, 7.B, 8.A, 8.B,
8.C, 8.D, 9.A

Družstvo
žiaci 5.A, 5.D, 6.A, 6.B,
6.C, 7.A

Ruské slovo - 17. február 2023 (CK) Skupinový spev:
Barbora Papcunová (8.B)
Zuzana Štieberová (8.B)
Nina Kaščáková (8.B)
Andrea Petriková (8.D)

2. miesto

Hviezdoslavov Kubín - 14. apríl 2023 (RK) 1. miestoSamuel Rozenberg (6.A)

Slávik Slovenska - 15. máj 2023 (OK) Cena porotyAndrea Petriková (8.D)

Atletika - 16. máj 2023 (OK) Jakub Jančok (8.A) -
vrh guľou
Viliam Ochotnický
(9.B)

1. miesto

1. miesto

Vybíjaná - 18. máj 2023 (OK) 3. miestoDružstvo
žiačky 5.B, 5.D, 6.A, 6.B,
6.C,
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